
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/6405,Paramedyk-2014.html
30.04.2025, 03:07

Paramedyk 2014

Reprezentacja  Śląsko  –  Małopolskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  na  VII
Ogólnopolskich Zawodach oraz Warsztatach Medycyny Taktycznej „PARAMEDYK 2014”
W dniach 7  –  10 października  na  zaproszenie  Komendanta  Wojewódzkiego Policji  w
Gdańsku czterech funkcjonariuszy Zespołu Interwencji  Specjalnych z  Placówki  Straży
Granicznej w Krakowie – Balicach reprezentowało Śląsko – Małopolski Oddział Straży
Granicznej  w  VII  Ogólnopolskich  Zawodach  oraz  Warsztatach  Medycyny  Taktycznej
„PARAMEDYK 2014” organizowanych na terenie Trójmiasta. „Paramedyk” to nie tylko
zawody medycyny taktycznej,  w których sprawdzana jest wiedza z zakresu udzielania
pomocy  medycznej  w  warunkach  bojowych.  To  także  warsztaty,  w  ramach  których
odbywają  się  wykłady  i  spotkania  ze  specjalistami  z  kraju  i  zagranicy,  na  których
uczestnicy mogą zapoznać się z najnowszymi trendami z zakresu medycyny taktycznej. W
zawodach wzięły udział zespoły służb podległych Ministerstwu Obrony Narodowej, Spraw
Wewnętrznych  oraz  Sprawiedliwości.  Zawodnicy  musieli  wykonać  10  zadań,  które
odbywały się zarówno w dzień jak i w nocy. Ekipy miały następujące zadania: - pokonać
tor  przeszkód  z  ważącym 80  kilogramów manekinem imitującym rannego,  -  udzielić
wskazówek rannym „zza drzwi”, poinstruować ich w jaki sposób mają opatrzyć rany i jak
wydostać  się  z  zagrożonego  obiektu,  -  w  maskach  tlenowych  i  w  całym  osprzęcie,
dodatkowo niosąc tarcze taktyczne i tarany, przebiec kilkaset metrów a następnie wejść
do  pomieszczenia,  w którym terroryści  wpuścili  gaz,  po  zneutralizowaniu  zagrożenia
ewakuować rannego i udzielić mu pomocy. Oprócz rywalizacji drużyny biorące udział w
zawodach  miały  możliwość  wymiany  poglądów  i  doświadczeń  na  temat  medycyny
taktycznej.
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